
Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 77 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 29 de enero de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba la composición de las Comisiones 
de Valoración que evaluarán los méritos de los concursos de traslado para la 
provisión de plazas básicas vacantes de Epidemiólogo/a de Atención Primaria, las 
especialidades de Facultativo/a Especialista de Área que se citan, Médico/a de 
Admisión y Documentación Clínica, Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria 
y Enfermero/a Especialista en Enfermería del Trabajo, dependientes del Servicio 
Andaluz de Salud, convocados mediante Resolución de 5 de agosto de 2019.

De conformidad con lo establecido en las bases 4.1 y 4.4 de la Resolución de 5 de 
agosto de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes 
de Epidemiólogo/a de Atención Primaria, determinadas especialidades de Facultativo/
a Especialista de Área, Médico/a de Admisión y Documentación Clínica, Médico/a de 
Familia de Atención Primaria, Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, 
Médico/a del Trabajo, Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria, Pediatra de Atención 
Primaria, Enfermero/a Especialista Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), 
Enfermero/a Especialista en Enfermería del Trabajo, Enfermero/a, Fisioterapeuta y 
Terapeuta Ocupacional, dependientes del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 157, de 
16 de agosto); y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto 
en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por 
Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se 
regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas 
en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 
de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero, (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General, 

R E S U E L V E

Primero. Designar a los miembros de las Comisiones de Valoración, de las 
categorías y especialidades que se citan, conforme a lo dispuesto en el artículo 10 del 
Decreto 136/2001, de 12 de junio, por el que se regulan los sistemas de selección del 
personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, que deberán evaluar los méritos conforme a lo previsto en 
el Baremo recogido en el Anexo II de la Resolución de 5 de agosto de 2019 (BOJA núm. 
157, de 16 de agosto), de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes 
de Epidemiólogo/a de Atención Primaria, determinadas especialidades de Facultativo/a 
Especialista de Área, Médico/a de Admisión y Documentación Clínica, Médico/a de 
Familia de Atención Primaria, Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, 
Médico/a del Trabajo, Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria, Pediatra de Atención 00

16
88

50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 78 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Primaria, Enfermero/a Especialista Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), 
Enfermero/a Especialista en Enfermería del Trabajo, Enfermero/a, Fisioterapeuta y 
Terapeuta Ocupacional dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y que se relacionan 
en el Anexo I de la presente resolución:

- EPIDEMIÓLOGO/A DE ATENCIÓN PRIMARIA.
- FEA ALERGOLOGÍA.
- FEA ANÁLISIS CLÍNICOS.
- FEA ANATOMÍA PATOLÓGICA.
- FEA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN.
- FEA APARATO DIGESTIVO.
- FEA CARDIOLOGÍA.
- FEA CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO.
- FEA CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL.
- FEA CIRUGÍA PEDIÁTRICA.
- FEA ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN.
- FEA HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.
- FEA INMUNOLOGÍA.
- FEA MEDICINA INTERNA.
- FEA MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA.
- FEA NEUMOLOGÍA.
- FEA OFTALMOLOGÍA.
- FEA PEDIATRÍA.
- FEA PSIQUIATRÍA.
- FEA RADIOFARMACIA.
- FEA REUMATOLOGÍA.
- FEA UROLOGÍA.
- MÉDICO/A DE ADMISIÓN Y DOCUMENTACIÓN CLÍNICA.
- ODONTOESTOMATÓLOGO/A DE ATENCIÓN PRIMARIA.
- ENFERMERO/A ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA DEL TRABAJO.

Segundo. Anunciar que las citadas Comisiones de Valoración se encontrarán 
expuestas al público en los tablones físicos o virtuales de los Servicios Centrales del 
Servicio Andaluz de Salud y de las Delegaciones Territoriales de la Consejería de 
Salud y Familias, así como en la página web del Servicio Andaluz de Salud (www.
juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), a partir del mismo día de publicación de la 
presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de enero de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 79 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO I

COMISIONES DE VALORACIÓN

EPIDEMIÓLOGO/A DE ATENCIÓN PRIMARIA
TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A SALUSTIANO LUQUE LOZANO PRESIDENTE/A NICOLASA IZQUIERDO EXPÓSITO

SECRETARIO/A BEGOÑA CASADO RAIGÓN SECRETARIO/A FRANCISCO JOSÉ MARTÍ TUÑÓN

VOCAL PILAR GUIJOSA CAMPOS VOCAL ANDRÉS PÉREZ RAMOS

VOCAL EDUARDO
BRIONES PÉREZ DE 
LA BLANCA

VOCAL EMILIO GÁMIZ SÁNCHEZ

VOCAL ALEJANDRO
RODRÍGUEZ 
TORRONTERAS

VOCAL MARÍA ÁNGELES FERNÁNDEZ GÓMEZ

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
ALERGOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A PEDRO GUARDIA MARTÍNEZ PRESIDENTE/A JOSÉ ANTONIO OTERO FERNÁNDEZ

SECRETARIO/A
JESÚS
AMADOR

DOCSIÓN ARENA SECRETARIO/A NICOLASA IZQUIERDO EXPÓSITO

VOCAL MARÍA JOSÉ TORRES JAÉN VOCAL
MARÍA DEL 
CARMEN

MOYA QUESADA

VOCAL CARMEN MORENO AGUILAR VOCAL BLANCA
SAENZ DE SANPEDRO 
MORERA

VOCAL JOSÉ CARLOS ORTA CUEVAS VOCAL JOAQUÍN QUIRALTE ENRÍQUEZ

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
ANÁLISIS CLÍNICOS

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A JUAN MIGUEL
GUERRERO
MONTÁVEZ

PRESIDENTE/A CARLOS GUTIÉRREZ AMARO

SECRETARIO/A
MARÍA
MERCEDES

MAHEDERO GARCÍA SECRETARIO/A MARÍA JOSÉ CUEVAS LORITE

VOCAL JOSÉ VICENTE GARCÍA LARIO VOCAL CARMEN DELGADO PECELLIN

VOCAL ADELA BAÑOS GODOY VOCAL IGNACIO VÁZQUEZ RICO

VOCAL CRISTÓBAL AVIVAR OYONARTE VOCAL FÉLIX GASCÓN LUNA

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 80 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
ANATOMÍA PATOLÓGICA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A ELISA LOPERA LOPERA PRESIDENTE/A JOSÉ NICOLÁS GARCÍA RODRÍGUEZ

SECRETARIO/A MARÍA REYES
RODRÍGUEZ-CAMPRA
GARCÍA

SECRETARIO/A ESTHER DELGADO SOLANA

VOCAL MANUEL MEDINA PÉREZ VOCAL DIEGO MARTÍNEZ PARRA

VOCAL DOLORES BAUTISTA OJEDA VOCAL CARLOS GONZÁLEZ HERMOSO

VOCAL ENRIQUE DE ÁLAVA CASADO VOCAL BEGOÑA
VIEITES PÉREZ 
QUINTELA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A M ÁNGELES TARILONTE DELGADO PRESIDENTE/A
ARTURO
ENRIQUE

DOMÍNGUEZ
FERNÁNDEZ

SECRETARIO/A ROSARIO RUEDA MILLÁN SECRETARIO/A PILAR
FALGUERAS
MONTÁÑEZ

VOCAL MERCEDES ECHEVARRÍA MORENO VOCAL JOSÉ SANTIAGO MARTÍN

VOCAL FERNANDO NEIRA REINA VOCAL ENCARNACIÓN CUÉLLAR OBISPO

VOCAL JUAN LUIS LÓPEZ ROMERO VOCAL INMACULADA MORGADO MUÑOZ

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
APARATO DIGESTIVO

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A MANUEL LUBIÁN LÓPEZ PRESIDENTE/A ANA MARÍA PELAYO OROZCO

SECRETARIO/A ROSARIO RUEDA MILLÁN SECRETARIO/A MATILDE ROJO VILLALBA

VOCAL MANUEL DE LA MATA GARCÍA VOCAL MANUEL GARCÍA MONTERO

VOCAL ÁNGELES PÉREZ AISA VOCAL TERESA
CASTRO AGUILAR-
TABLADA

VOCAL RAÚL ANDRADE BELLIDO VOCAL PALOMA RENDÓN UNCETA

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 81 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
CARDIOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A RAFAEL
GARCÍA VARGAS-
MACHUCA

PRESIDENTE/A ELISA LOPERA LOPERA

SECRETARIO/A PATRICIA GARCÍA ROLDÁN SECRETARIO/A SILVIA MARAVER LORA

VOCAL
MARÍA
DOLORES

MESA RUBIO VOCAL JOSÉ RAÚL LÓPEZ SALGUERO

VOCAL SARA MARÍA 
BALLESTEROS 
PRADAS

VOCAL ROCÍO GARCÍA ORTA

VOCAL MARTÍN RUIZ ORTIZ VOCAL JOSÉ FRANCISCO DÍAZ FERNÁNDEZ

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A MAXIMILIANO VILASECA FORTES PRESIDENTE/A ANA MARÍA PELAYO OROZCO

SECRETARIO/A CRISANTO RAMOS CORDERO SECRETARIO/A ESTHER DELGADO SOLANA

VOCAL BEATRIZ PÉREZ CABRERA VOCAL JOSÉ LUIS FERNÁNDEZ SERRANO

VOCAL SANTIAGO MERA VELASCO VOCAL PALOMA REY PÉREZ

VOCAL
JUAN
GUILLERMO

FERRER GARCÍA VOCAL JOSÉ ANTONIO TOVAL MATA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A LUIS MARTÍNEZ GARCÍA PRESIDENTE/A ANA MARÍA PELAYO OROZCO

SECRETARIO/A MARÍA ELOISA RUIZ MUÑOZ SECRETARIO/A NICOLASA IZQUIERDO EXPÓSITO

VOCAL FAUSTINO ACEBAL BLANCO VOCAL ALICIA DEAN FERRER

VOCAL FERNANDO ESPÍN GÁLVEZ VOCAL ALBERTO GARCÍA-PERLA GARCÍA

VOCAL JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ PÉREZ VOCAL FRANCISCO MAYORGA JIMÉNEZ

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 82 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A RAFAEL
GARCÍA VARGAS-
MACHUCA

PRESIDENTE/A DOLORES BEJARANO ROJAS

SECRETARIO/A PATRICIA GARCÍA ROLDÁN SECRETARIO/A JUAN IGLESIAS DÍAZ

VOCAL ROSA CABELLO LAUREANO VOCAL FERNANDO VÁZQUEZ RUEDA

VOCAL RICARDO FERNÁNDEZ VALADÉS VOCAL NURIA GARCÍA SOLDEVILLA

VOCAL ROSA MARÍA PAREDES ESTEBAN VOCAL MARÍA DOLORES ARGOS RODRÍGUEZ

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A JOSÉ LUIS DOÑA DÍAZ PRESIDENTE/A M ÁNGELES TARILONTE DELGADO

SECRETARIO/A SILVIA MARAVER LORA SECRETARIO/A VIRGINIA MARÍN SUÁREZ

VOCAL ALFONSO SOTO MORENO VOCAL ISABEL MANCHA DOBLAS

VOCAL EVA VENEGAS MORENO VOCAL PEDRO PABLO GARCÍA LUNA

VOCAL FRANCISCO
TINAHONES 
MADUEÑO

VOCAL JOSÉ LUIS PEREIRA CUNILL

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A JOSÉ MANUEL COSANO SANTIAGO PRESIDENTE/A MERCEDES ROSADO MARTÍN

SECRETARIO/A ISIDORO PÉREZ MADROÑAL SECRETARIO/A MARÍA REYES
RODRÍGUEZ-CAMPRA
GARCÍA

VOCAL CONCEPCIÓN HERRERA ARROYO VOCAL MARÍA SOLEDAD DURÁN NIETO

VOCAL ANTONIO CARRERO GONZÁLEZ VOCAL SALVADOR OYONARTE GÓMEZ

VOCAL
MIGUEL
ÁNGEL

ÁLVAREZ RIVAS VOCAL MANUEL JURADO CHACÓN

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 83 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
INMUNOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A CARLOS GUTIÉRREZ AMARO PRESIDENTE/A MANUEL
GARCÍA DE LA VEGA 
SOSA

SECRETARIO/A
MANUEL
MIGUEL

MARTÍNEZ JIMÉNEZ SECRETARIO/A MARÍA CARMEN JIMÉNEZ SÁNCHEZ

VOCAL ANTONIO NÚÑEZ ROLDÁN VOCAL FRANCISCA
GONZÁLEZ 
ESCRIBANO

VOCAL
CARMEN
ISABEL

RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ

VOCAL ALMUDENA SAMPALO LAIZ

VOCAL RAFAEL
GONZÁLEZ 
FERNÁNDEZ

VOCAL MARÍA CORONA ALONSO DÍAZ

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
MEDICINA INTERNA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A ANTONIO LEÓN JUSTEL PRESIDENTE/A ALICIA AGUILAR MUÑOZ

SECRETARIO/A ESTHER DELGADO SOLANA SECRETARIO/A VIRGINIA MARÍN SUÁREZ

VOCAL MARÍA LUISA MIRANDA GUISADO VOCAL REYES ALCOUCER DÍAZ

VOCAL
MIGUEL
ÁNGEL

COLMENERO 
CAMACHO

VOCAL ALFREDO MICHÁN DOÑA

VOCAL
MIGUEL
ÁNGEL

RICO CORRAL VOCAL MARÍA ELISA CORDERO MATÍA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A
PURIFICACIÓN
BEGOÑA

PALOP BORRÁS PRESIDENTE/A M ÁNGELES TARILONTE DELGADO

SECRETARIO/A PEDRO JOSÉ MADUEÑO MADUEÑO SECRETARIO/A CARMEN PETIT GANCEDO

VOCAL
JACINTO
CARLOS

PLATA ROSALES VOCAL JUAN CARLOS ALADOS ARBOLEDAS

VOCAL JOSÉ MARÍA NAVARRO MARI VOCAL INMACULADA DE TORO PEINADO

VOCAL MIGUEL MARTÍNEZ LIROLA VOCAL WALDO SÁNCHEZ YEBRA

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 84 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 

NEUMOLOGÍA
TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A SERVANDO BAZ MONTERO PRESIDENTE/A ANTONIO RESOLA GARCÍA

SECRETARIO/A CECILIA ORTIZ CARRASCO SECRETARIO/A ANA RUIZ GARCÍA

VOCAL INMACULADA ALFAGEME MICHAVILA VOCAL ANTONIO PEREIRA VEGA

VOCAL FRANCISCO ORTEGA RUIZ VOCAL BERNABÉ JURADO GÁMEZ

VOCAL REMEDIOS OTERO CANDELERA VOCAL JESÚS SÁNCHEZ GÓMEZ

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
OFTALMOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A ANTONIO CASTRO TORRES PRESIDENTE/A JOSÉ ANTONIO OTERO FERNÁNDEZ

SECRETARIO/A
MARÍA
CARMEN

CHACÓN ECHEVARRÍA SECRETARIO/A MARÍA JOSÉ 
FERRER DE COUTO DE 
LOS RÍOS

VOCAL
MARÍA
ADELAIDA

CONTRERAS 
MEDRANO

VOCAL JOSÉ LUIS SÁNCHEZ VICENTE

VOCAL BEATRIZ PONTE ZÚÑIGA VOCAL MARÍA CRISTINA DELGADO GARCÍA

VOCAL ÁNGEL EXPÓSITO ORDÓÑEZ VOCAL MANUEL CORNEJO CASTILLO

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
PEDIATRÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A JOSÉ
DÍAZ-BORREGO-
HORCAJO

PRESIDENTE/A JUANA MONTOYA VERGEL

SECRETARIO/A JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ MONTES SECRETARIO/A ANTONIO MARÍN LARREA

VOCAL JUAN LUIS PÉREZ NAVERO VOCAL MONTSERRAT ANTÓN GAMERO

VOCAL ANTONIO BONILLO PERALES VOCAL ÁNGELES RUIZ EXTREMERA

VOCAL M TERESA ALONSO SALAS VOCAL SIMÓN PEDRO LUBIÁN LÓPEZ

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 85 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
PSIQUIATRÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A INMACULADA COSANO PRIETO PRESIDENTE/A JUANA MONTOYA VERGEL

SECRETARIO/A PILAR
FALGUERAS
MONTÁÑEZ

SECRETARIO/A PEDRO JOSÉ MADUEÑO MADUEÑO

VOCAL MERCEDES CASTRO GARCÍA VOCAL ANTONIO GARCÍA LÓPEZ

VOCAL MATILDE BLANCO VENZALA VOCAL CARMEN JIMÉNEZ CASADO

VOCAL JUAN JOSÉ MANCHEÑO BARBA VOCAL MANUEL
MARTÍNEZ GARCÍA DE 
CASTRO

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
RADIOFARMACIA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A MANUEL
GARCÍA DE LA VEGA 
SOSA

PRESIDENTE/A CARLOS GUTIÉRREZ AMARO

SECRETARIO/A
MARÍA
CARMEN

JIMÉNEZ SÁNCHEZ SECRETARIO/A MANUEL MIGUEL MARTÍNEZ JIMÉNEZ

VOCAL ÁNGEL RAMÍREZ NAVARRO VOCAL MANUEL MONTOZA AGUADO

VOCAL
MARÍA
RAQUEL

ARENAS AGUAZA VOCAL ESTEFANÍA MORENO ORTEGA

VOCAL ROCIO IGLESIAS JEREZ VOCAL JUANA PILAR DÍAZ ALARCÓN

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
REUMATOLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A ANDRÉS MORILLO MARTÍN PRESIDENTE/A MARGARITA ACOSTA FERRER

SECRETARIO/A MARIO OSUNA ALCÁZAR SECRETARIO/A ISIDORO PÉREZ MADROÑAL

VOCAL MARÍA JOSÉ
MADRIGAL
DOMÍNGUEZ

VOCAL ANTONIO FERNÁNDEZ NEBRO

VOCAL ISABEL LINARES FERNÁNDEZ VOCAL MARÍA DOLORES LÓPEZ MONTILLA

VOCAL ENRIQUE RAYA ÁLVAREZ VOCAL MARÍA ROSA ROLDÁN MOLINA

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 86 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 
UROLOGÍA

TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A
RAFAEL
ANTONIO

MEDINA LÓPEZ PRESIDENTE/A MARGARITA ACOSTA FERRER

SECRETARIO/A M ÁNGELES OTERO FERNÁNDEZ SECRETARIO/A PATRICIA GARCÍA ROLDÁN

VOCAL MARÍA JOSÉ REQUENA TAPIA VOCAL EDUARDO LEÓN DUEÑAS

VOCAL JUAN MORENO JIMÉNEZ VOCAL RAMÓN LINARES ARMADA

VOCAL ÁLVARO JUÁREZ SOTO VOCAL M MERCEDES NOGUERAS OCAÑA

MÉDICO/A DE ADMISIÓN Y DOCUMENTACIÓN CLÍNICA
TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A JOSÉ RUIZ LÓPEZ PRESIDENTE/A
ARTURO
ENRIQUE 

DOMÍNGUEZ
FERNÁNDEZ

SECRETARIO/A RAFAEL JOSÉ CASTRO MATÍAS SECRETARIO/A NICOLASA IZQUIERDO EXPÓSITO

VOCAL
MARÍA
VICTORIA

GARNICA TRUJILLO VOCAL MARÍA PAZ
RUIZ-CANELA
CÁCERES

VOCAL ARACELI RUIZ GARCÍA VOCAL AMALIA TRISTÁN FERNÁNDEZ

VOCAL
AMBROSIO
JESÚS

BLESA BLANCO VOCAL MANUEL RETAMAR PARRA

ODONTOESTOMATÓLOGO/A DE ATENCIÓN PRIMARIA
TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A
JOSÉ
ANTONIO

OTERO FERNÁNDEZ PRESIDENTE/A
ARTURO
ENRIQUE

DOMÍNGUEZ
FERNÁNDEZ

SECRETARIO/A ROSARIO RUEDA MILLÁN SECRETARIO/A ESTHER DELGADO SOLANA

VOCAL JOSÉ MANUEL VISUERTE SÁNCHEZ VOCAL JUAN ANTONIO MÁRQUEZ RODRÍGUEZ

VOCAL
JUAN
ANTONIO

MÁRQUEZ RODRÍGUEZ VOCAL JOSEFA NIETO HERNÁNDEZ

VOCAL LUCILA
RODRÍGUEZ-ARMIJO 
SÁNCHEZ

VOCAL M JOSÉ MARTÍNEZ GARRIDO

00
16

88
50



Número 23 - Martes, 4 de febrero de 2020

página 87 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ENFERMERO/A ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA DEL TRABAJO
TITULARES SUPLENTES

DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS DESIGNACIÓN NOMBRE APELLIDOS

PRESIDENTE/A MIGUEL PICHARDO CABRERA PRESIDENTE/A MANUEL
GARCÍA DE LA VEGA 
SOSA

SECRETARIO/A PABLO GONZÁLEZ BARRERA SECRETARIO/A MARÍA CARMEN JIMÉNEZ SÁNCHEZ

VOCAL CARMEN SÁNCHEZ BORJA VOCAL ROSA ESTHER ASENJO ORELLANA

VOCAL GRACIA JIMÉNEZ LÓPEZ VOCAL DANIEL DUEÑAS DÍAZ

VOCAL JUAN DE TORO YÉBENES VOCAL DAVID BEJARANO ÁLVAREZ

00
16

88
50


